CCCXXX

1215, avril.

Foulque, doyen de Sainte-Croix d'Orléans, et Guillaume
de La Chapelle, bailli du roi, prononcenl une senlence arbitrale
déclarant que la masure de Jocier ef la terre de la Ronce sont
de la censive de Saini-Benoit de Fleury el que le lieu dit Bailly
fait partie du fief d’Ilier de Toucy.

C. pe 300, — D, fol. 384, d'apres B, fol 177 1o,

Ispiy. ¢ A, p. 450

Fulco, decanus Sancte Crucis Aurelianensis, et Guillelmus
de Capella, domini regis baillivus’, omnibus piesentes lit-
teras inspecturis, salutem in Domino. Noverit universitas
vesira quod. cum causa verteretur inter Mauricium, abbatem,
et conveaium Beati” Benedicti Floriacensis, ex una parte,
et nobilem virum Iterium* de Tociaco, ex allera, super ma-
sura Jocerii et terra pertinente ad dictam masuram et terra
que Roncia dicitur, et loco qui appellatur Baalli?, in nos fuit
ab utraque parte compromissum, et nos, facta super premis-
sis inquisilivne diligenti per dictum nostrum diximus quod
dicta masura Jocerii cum terra pcrtinente ad eadem masuram,
et terra que dicitur Roncia sunt de censiva Beali Benedicli,
el quod locus qui dicitur Baallic est de feodo predicti Yterii/,

e

CCUCXXX. — «. ballivas C. — ', Rancti C. = ¢, Ytierum D. —
. Baally D. — ¢ locus ruidem Baaly Li. — [. Itier: 1.
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Istud autem dictum nostrum pars utraque in nostra presen-
tia approbavit. Actum anno gratie millesimo ducentesimo
quinto?, mense aprili.

CCCXXXI
1215.

Le prieur et le couven! de La Reéole noiifient que Pierre
Delzus, moine de ce couvent, a constitué, sur la dime qu'il a
achetée de Guillaume de « Villa lala », et qui sera percue par
I'aumidnier de La Réole el dépensée en faveur des pauvres, une
renfe annuelle d'un marc d’argent en faveur du chapitre de
Saint-Benoil de Fleury, a charge de célébrer son anniversaire.

C.p. M. — E, fol. 176.
Ixnig. : K, p. 440, d'apres B. fol. 41,

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum per-
venerit, salutem. Prior humilis omnisque conventus de
Regula salutem in salulis autore. Ut verum® veterana iradit
autoritas quod, si quid memoriale agitur, scripli memorie
commendetur. Hinc est quod universitati vestre notum
facimus quod frater Petrus’ Dalans’, monachus noster,
de consensu et voluntate totius nostri capituli, super deci-
mam, quam emerat a Guillelmo? de Villa lata, instituit
capitulo venerabili Sancti Benedicti Floriacensis marcham
argenti unam annuatim persolvendam que debet ad refec-
tionem fratrum dispensari, dum in ejus memoriam annuum¢
anniversarium celebrabunt, quo¢ illi¥ communi et cari-
tative affectu, pro remedio anime sue atque parentum
suorum, in perpetuum agere concesserant. Sciendum etiam
quod tota decima eleemosyvnarii de Requla erit in nsus pau-
perum dispensanda, et ipse ibidem instituet singulis annis
quoscumque voluerit collectores et predictam marcham
persolvet tempore quo prior ejusdem domus debitum censum
memorato capitulo reddere comsuerit’. Et ut hoc lirmum

CCCXXX. — ¢. quinto omis par D. qui ixisse un blane,

CCCXXXI. — a. votorum C. — b. P. E. — ¢. Dalaris C. — d. G.
E. — e, annuatim E. — f. ille E. = g. consuevit E.
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et inviolabile permaneat, presentem chartam sigilli nostri
caractere decrevimus roborari. Actum anno ab incarnatione
Domini millesimo ducentesimo quinto decimo.

CCCXAXII
1215.

Maurice, abbé, ef le couvent de Saint-Benoil de Fleury
concédent a Pierre Le Dagre et a ses heritiers la terre de Cou-
lard, moyennant le paiement au prieur de la Chaise d’une rente
annuelle de gqualre livres, monnaie du Perche, payable a la
saint Remi el, le cas échéant, aux seigneurs de fief, de seize
manceaux a titre de service d'aide, le dil Pierre ayant cédé
la moitié de celle lerre a ses fréres.

C, p. 81 — E, fol. 155.

INpio. : K, p. 49,

M., Dei“ gratia humilis abbas monasterii Sancti Benedicti
Floriacensis?, totusque ejusdem loci conventus Floriacensis.
omnibus ad quos presens scriptum¢ pervenerit, salutem
1n Domino. Ncverit universitas vestra nos, de totius capituli
nostri assensu et voluntdte, concessisse Petro le Dagre et
heredibus suis terram de Coustard? jure hereditario possi-
dendam et eumdem in° hoininem recepisse in hunc modum,
videlicet quod dictus Petrus solvet annuatim quatuor li-
bras Perticensium/ priori nostro de Chesa ad festum sancti
Remigii, et ipse Petrus tenebit de nobis dictam terram li-
beram et quietam ab omni servitio, exceptis servitiis domi-
norum? feudi et auxiliis eorumdem, videlicet sexdecim
Cenomanenses, quan;lo" fieri debebit auxilium et predictus
Petrus concessit medietatem terre fratribus suis' ita libere
et quiete tenendam, sicut est ei’ a nobis concessum. Hujus
autem pactionis fideliter tenende et servande fidejussores
sunt Willelmus Fortin*, Hebertus' le Brest, Richardus

CCCXXXIL. — a divina E. — b, Flornacensis oniis par C. —
c. resseriptum £ — . Constart E — ¢, in omiis par .~ [. prati-
censium €. — /. domnoy wm omids yar C. — h, quud O — i suis
orms par E. — j. ei omi. par E. ~ k. Fortim k. —~ . Rubertus E.
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Chenu. Quod ut ratum inconcussumque permaneat, sigil-
lorum nostrorum munimine duximus roborandum. Datum
anno MCCXVm,

CCCXXXIII
1216, janvier (n. st.).

Le chapelain de Venesmes reconnait que Uéglise de Chd-
tear:neuf-sur-Cher est en possession des droits payés pour le
cierge pascat ef la moili€ des confessions pascales, el aussi que,
en cas de celébration d’un office propre, le prieur doil avoir
le tiers des offrandes. Une senltence est prononcée dans un
débat élevé entre le chapelain et le prieur au sujet de la pOS=
session de vingt sous .

. ne 601, p. 326.

Noverinl universi quod constitutus in presentia nostra
cipellanus de Venesma recognovil per sacramentum suum
quod ecclesia de Castro Novo [uit in saisina de residuo cerei
paschalis et de medietate paschalium confessionum ; reco-
gnovit etiam quod jcum| officium proprium Deo cantatur,
prior debet habere tres partes oblatignum. Preterea sciendum
est quod nos adjucavimus ei possessionem viginti solidorum
ds quibus erat questio inter cos, salvo tamen jure proprie-
tatis, quia recognovit dictus... 1eddiderat eos priori ejusdem
ecclesie. Actum wnno Domini MCCXYV, mense januario.

CCCXXXIV
1216, avril.

Pierre, archevéque de Sens, confirmme I'accord précr.iemment
conclu en février 1215, entre le couven! de Saini-Benoil de
Fleury et Guillaume, curé d Oussoy.

AL fol 127 vo, dapres By fol. 1 1 ve, — ) p. 122

CCCXXXIL. — m. Datum anne MCCXYV omis par [

1. En raison de absence de I'intitulé de l'acte, que l'autcur du car-
tulaire € n'a pas jugé utle de tranmscrire, nous ignorons qui a pro-
noncé la sentence a laquelle il est fait aliusion.
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Omnibus presentes litteras inspecluris, Petrus, Dei gratia
Senonensis archiepiscopus, in Domino salulem. Noverint
universi nos litteras venerabilis (ratris P., eadem divina
gratia Parisiensis episcopi, B., decani Carnotensis, et B.,
archidiaconi Parisiensis, sub hac forma : Petrus, ete. (ud
supra n° CCCXXIX). Hanc autem compositionem sicut in
predictis litteris vidimus contineri ratam et gratam haben-
tes, camdem sigilli nostri munimine duximus roborandam.
Datum anno gratie 1216, mense aprili.

CCCXXXV

Bourges, 1216, juin.

L’official de Bourges déclare qu’André Le Chevalier et sa
fernme oni accepté par devant lui la sentei:ce arbitrale pronon-
cée par I’abbé de Sainte-Colombe de Sens et Jean de Courcelles,
chevalier, dans le procés pendant enire lesdits André et sa fem-
me, d'une part, 'abbé et le couvent de Saint-Beneit de Fleury,
d’aulre part, au sujet d'une voirie sise prés de Chdtillon-sur-
Loire, et conformément a laquelle lesdits André ef sa femme
ont recu desdits abbé et couvent lu somme de sept livres parisis,
moyennant quoi ils onl renoncé d toute préfention sur ladile
voirie,

D, fol. 349 vo, d'apres B3, fol. {64,

Universis presentes lilleras inspecturis magister officia-
lis curie Bituricensis salutem in Domino. Noverilis quod
constiluti coram nobis Andreas dictus Miles et... dicla Grossa,
uxor sua, recognoverunt quod, cum inler ipsos, ex una parte,
el abbalem el conventum Sancti Benedicti Floriacensis,
ex altera, contcnlio verleretur super viaria sila, ut dicitur,
apud Castellionem supra Ligerim, juxta domum monacho-
rum, ex una parte, et juxta domum Renaudi Camus, ex alia,
et landem in religiosum virum abbatem Sancte Columbe
Senonensis et in Joannem de Corcellis, militem, super hoc
a partibus compromissum fuisset, fide hinc¢ inde prestita,
guod ipsorum arnitrium servarent, clicti arbitri suum super
premissis protulerunt arbitrium in hunc modum, videlicet
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quod dicti abbas et conventus darent dicto Andree et ejus
uxori septem libras parisiensium et ita nihil juris in dicta
platea de cetero per se vel per alios reclamarent sed dictis
abbati et conventui remanerent in perpetuum quiete et
pacifice possidenda, quod arbitrium dictus Andreas et uxor
sua gratantes et liberaliter acceperunt, coram nobis per fi-
dem prestitam promittentes quod contra de cetero non veni-
rent el de dictis seplem libris parisicnsium gratum suum
confessi sunt habuisse. Datum et sigille Bituricensis curie
sigillatum, anno Domini millesimo ducentcsimo decimo
sexto, mense junio.

CCCXXXVI
12186,

Renqud, €véque ce Chartres, concéde & léglise dz Saint-
Benot-sur-Loire los dimes de cent scizante-deux arpents du
bois de la dite église, sis a Sonchamp, et que Barthélemy, abbé,
et le couvent de Saini-Eenoit, Simon de Monlfort, comie de
Toulouse. Robert de Braine. fils uiné de Robert. comte de

« Dreuz. ont donné, @ charge de défrichement, @ Hugques, écuyer
du roi de France'.

C, p. t61. — D, fol. 56, — E, fol. 307 vo. — .\, Bibl. nat., coll. Moreau,
vol. 8, fol. 34, copie de : om Gérou (15 janvier 765). d'aprés C.

Inpig. - A p. $50. — L. p. 't -14-, d'a rés B, f3l. 69 ve.

Reginaldus. Dei gratia Carnotensis episcopus, omnibus
ad quos presentes littere pervenerint® salutem in Dominc.
Noverit universitas vestra quod nos volumus et cuncedimus
quod ecclesia Sancti Benedicti Floriacensis habeat et in per-
petuum libere et pacifice pleno jurs possideat decimas cen-
tum et sexaginta duorum arpennorum nemoris siti in balliva
ejusdem ecclesie de Sonchamp, quod Bartholomeus, abbas,
et conventus dicte ecclesie et nobilis vir Simon® de Monte-
forti, comes Tolosanus®, dux Narbonii, et nobilis vir Robertus
de Brena, primogenitus R. comitis Drocensis, dederunt

CCCXXXI. — a. pervenerint V. — b. Symon E. — c. Thulvsanus E.

1. L'écuyer Hugues est mentionné dans le Cafalogue des ac es de
Philippe Auguste, n° 1667,
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Hugoni, scutifero domini Regis Francorum, ad essartan-
dum. In cujus rei memoriam presentes lilteras sigillo nostro
fecimus sigillari. Actum anno gratie MCCXVI4,

CCCXXXVII
1217, janvier (n. st.).

Bernard Le Chevalier et sa femme vendeni au prévét el
au couvent de Saini-Benoit-du-Saull un selier de seigle, mesure
de Saint-Benoil, & percevoir annuellement en la maison de sa
femme, moyennant cinquanie irois sous.

Copie du XVIII® siecle, d'aprés Poriginal scellé, Archives natinnales,
S 6903, fol. 39. :

Omnibus presentes litleras inspecturis, Humbertus, archi-
presbiter de Argentino, salutem in Domingo. Noveritis quod
coram nobis constitutus Bernardus dictus Miles et Emeta
ejus uxor, non vi sed spontanea voluntate, recognoverunt
se vendidissc in perpetuuis preposito et conventu ecclesiae
Sancti Benedicti Sallensis unum sextarium siliginis ad men-
suram de Sancto Benedicto, annui redditus habendum et
percipiendum in domo dicte Emetae de Maycleres, pro
quinquaginta tribus solidis, et dictus Bernardus, maritus,
de quibus recognoverunt se gratum suum habuisse in pecu-
nia numerata promiserunt. Datum anno Domini 1216,
mense januario. Sigillatum.

CCCXXXVIII
1217, mars.

Le trésorier de Saint-Benoil de Fleury el Jean, curé de
Tracy-sur-Loire, concluent un accord par devan! Foulques.
doyen, et Yves, chanire de I'église d'Orléans, juges délégués
par le Saint-Siége. au sujet des offrandes de Uéglise de Tracy :
le curé prendra les offrandes des chevaliers, de leurs familiers
el serviteurs jurés, des jewnes filles, des serviteurs non résidants,

CCOXXXI. — d. Ladafe en toules lettres E.
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des forains, et méme des maisonniers et paroissiens d’Arthel ;
il prélévera aussi quulre pains, quatre deniers el qualre chan-
delles ; le reste des offrandes sera divisé en deux parts dont
le curé prendra l'une, la seconde éfunt divisée en quatre parts
dont le curé aura l'une et le trésorier les Irois aulres; celle
réparlition n’ayant lieu qu'a la féte de la Toussaint, le jour
et le lendemain de Noél et & I' Assomuotion.

C, p. 250,

Fulco decanus et Yvo cantor Avurelianenses. omnibus
presentes litteras inspecturis salutem in Domino. Noverit
universitas vesira quod contentio erat coram nobis autori-
tate apostolica infer thesaurarium Sancli Benedicti Flo-
riacensis. ex una parte, ¢t Joannem, presbvterum de Traciaco,
ex altera. super porlionc oblationum ecclesie de Traciaco
quas predictus thesaurarius ad se et ad ecclesiam Sancti
Benedicti perlinere constanler asserebat, eodem Joanne
presbytero predicte ecclesie in contrarium asserente, tandem
vero utraque pars, in nostra presentia constituta, in hancfor-
mam pacis sine contradictione convenerunt quod presbyvter
predicte ecclesie capiet primo sibi oblationes militum et eo-
rumdem familiarium et servientium juratorum, et puellarum,
et servientum qui non tenent locum vel ignem, el trans-
euntium, et etiam mansionariorum¢® et parochianorum de
Arte ; eapiet etiam presbyter primo quatuor panes et qua-
tuor denarios et quatuor candelas; residuum vero obla-
tionum dividetur in duas partes, et unam capiet sacerdos,
reliqua vero dividetur in quatuor parles, et tunc sacerdos
capiel quartam partem, thesaurarius vero vel aliquis ex
parte sua reliquas tres partes. et hoc modo fiet in festo
Omnium Sanctorum et in Nalivitate Domini et in crastino
ejusdem Nativitatis et in Assumptione Beate Marie lantum.
Hanc autem compositionem coram nobis solemniter factam,
ad petitionem utriusque partis litteris fecimus commendari
et sigillornm nostrorum munimine roborari, ne posset in
posterum surer hoc contentio oriri. Actum Aurelianis, anno
gratie MCCXVI, mense martio..